

使用食品の成分表

令和6年度

前期使用分

(令和6年4月～令和6年9月をとおして使用)

【アレルギー対象物質の表記について】

厚生労働省が示す特定原材料28品目（小麦、そば、卵、乳、落花生、エビ、カニ、くるみ、あわび、イカ、いくら、オレンジ、キウイ、牛肉、サケ、サバ、大豆、豚肉、鶏肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン、バナナ、ごま、カシューナッツ、アーモンド）について、アレルギー対象物質として表記します。

【コンタミネーションの可能性に関する表記について】

コンタミネーションとは、食品を生産する際に、原材料として使用していないにもかかわらず、アレルギー物質が微量混入してしまう場合を言います。

取引業者から提出された書類に、コンタミネーション防止が徹底されている旨の記載がされている場合は、コンタミネーションは「なし」と表示しています。

なお、この加工品の原材料明細は、取引業者から提出された書類を基に作成しました。

不明な点がありましたら、給食センターまでお問合せください。

可児市学校給食センター
電話 62-6001
ファックス 62-7869

令和6年度 前期使用分 一覧表

No.	食品名	記載ページ
1	乱切りポテト	前期-1
2	さやいんげん	
3	むき枝豆	
4	たけのこ水煮（ハーフ）	
5	たけのこ水煮（千切り）	
6	たけのこ水煮（短冊）	
7	ダイストマト	
8	トマトピューレ	
9	トマトケチャップ	
10	液卵	前期-2
11	生クリーム	
12	刻みのり	
13	カットわかめ	
14	海藻ミックス	
15	米ひじき	
16	白かまぼこ	
17	ちくわスライス	
18	ちくわ1/2カット	
19	ギョウザ	前期-3
20	ウインナー	
21	ハンバーグ	
22	春巻き	
23	かぼちゃひき肉フライ	
24	デミグラスソース	前期-4
25	カレールウ	

使用食品の成分表 令和6年度 前期使用分

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、昨年度の後期使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

No.	食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目) <>の中はコンタミネーションです。	参考
1	乱切りポテト	ホクレン農業協同組合連合会	じゃがいも ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 商品名【乱切りポテト】	なし <小麦、卵、乳、カニ、エビ、くるみ、アーモンド、あわび、イカ、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイ、牛肉、ごま、サケ、サバ、ゼラチン、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご>	○
2	さやいんげん	ホクレン農業協同組合連合会	さやいんげん若ざや ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【カットいんげん(3cm)】	なし <大豆、やまいも、乳>	○
3	むき枝豆	(株)モリタン	えだまめ、食塩 商品名【むきえだ豆】	大豆 <なし>	○
4	たけのこ水煮 (ハーフ)	(株)クニトモ	竹の子 商品名【クニトモ 国産たけのこ水煮ハーフ】	なし <なし>	
5	たけのこ水煮 (千切り)	酒井缶詰工業(株)	たけのこ、水 ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【国産たけのこ水煮 千切り 1kgパック】	なし <小麦、卵、乳、大豆、りんご、もも>	
6	たけのこ水煮 (短冊)	(有)バンブーショッツ	孟宗竹 商品名【国産たけのこ水煮 短冊 1kg入り】	なし <なし>	○
7	ダイストマト	千秋農産加工(株)	トマト、トマトピューレ、クエン酸 ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 商品名【ダイストマトパウチ 3kg】	なし <乳、大豆、オレンジ、もも、りんご>	○
8	トマトピューレ	千秋農産加工(株)	トマト、クエン酸 ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 商品名【国産トマトピューレパウチ 3kg】	なし <乳、大豆、オレンジ、もも、りんご>	○
9	トマトケチャップ	千秋農産加工(株)	トマト、砂糖、食塩、醸造酢、クエン酸、オニオン、赤唐辛子、ローレル、シナモン、ナツメック、白コショウ、ガーリック ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 商品名【国産トマトケチャップパウチ 3kg 標準品】	なし <乳、大豆、オレンジ、もも、りんご>	○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

使用食品の成分表 令和6年度 前期使用分

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、昨年度の後期使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

No.	食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目) <>の中はコンタミネーションです。	参考
10	液卵	亀屋商事(株)	鶏卵 商品名【殺菌液全卵(岐阜県産卵指定)】	卵 <なし>	○
11	生クリーム	森永乳業(株)	生乳 商品名【フレッシュクリーム大雪原35 1000ml】	乳 <なし>	
12	刻みのり	(株)小善本店	乾のり ※本品は<>の混ざる漁法で採取しています。 商品名【Mきぎみのり100g】	なし <なし> <<エビ、カニ>>	○
13	カットわかめ	(株)ジャパンスパイス	湯通し塩蔵わかめ 商品名【韓国産カールわかめさざ波】	なし <なし>	○
14	海藻ミックス	理研ビタミン(株)	乾燥わかめ(わかめ)、乾燥赤つのまた、乾燥白きりんさい(白きりんさい、還元水あめ)、乾燥茎わかめ、乾燥昆布、乾燥青つのまた、こんにやく寒天 商品名【海藻サラダ マリンセレクト】	なし <なし>	○
15	米ひじき	ヤマニ広伝(株)	ひじき 商品名【新芽ひじき】	なし <なし>	○
16	白かまぼこ	(株)紀州有田蒲鉾	いとよりすり身(無リン)、発酵調味料、上白糖、食塩、加工デンプン(タピオカ) ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 ※原材料の魚は、<>を食べています。 商品名【焼かまぼこいちょう切りスライス】	なし <卵> <<エビ、カニ>>	○
17	ちくわスライス	(株)紀州有田蒲鉾	いとよりすり身(無リン)、発酵調味料、上白糖、食塩、加工デンプン(タピオカ) ※同一製造ラインにおいて<>を含む製品を製造しています。 ※原材料の魚は、<>を食べています。 商品名【焼ちくわ】	なし <卵> <<エビ、カニ>>	○
18	ちくわ1/2カット	八角(株)	魚肉すり身(イトヨリダイ、タチオウ、キントキダイ、エソ、タラ)、馬鈴薯澱粉、食塩、発酵調味料、砂糖、魚醬、ぶどう糖、加工澱粉 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【KC-1・2 焼きちくわ 約40g】	なし <エビ、イカ、大豆、豚肉>	

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

使用食品の成分表 令和6年度 前期使用分

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、昨年度の後期使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

No.	食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目) <>の中はコンタミネーションです。	参考
19	ギョウザ	㈱三忠	キャベツ、豚肉、玉葱、豚骨、砂糖、食塩、蛋白加水分解物、(皮)小麦粉、グルテン、食塩、調合水 ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【ふれあい餃子(にんにく・ごま油抜き)】	小麦、大豆、豚肉 <エビ、カニ、イカ、牛肉、ごま、サケ、鶏肉、バナナ、りんご、ゼラチン>	○
20	ウインナー	㈱鎌倉ハムクラウン商会	豚肉(豚脂肪含)、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、カルワイ、マスタード) ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【無塩せきソーセージ ポークスキンレスフランク】	豚肉 <小麦、大豆、鶏肉、牛肉、ゼラチン>	○
21	ハンバーグ	㈱ヤヨイサンフーズ	食肉(鶏肉、豚肉)、たまねぎ、粒状植物性たん白、豚脂、でん粉、砂糖、トマトケチャップ、植物油脂、乾燥マッシュポテト、野菜ペースト、香辛料、オニオンエキスパウダー、食塩、酵母エキス、水、加工デンプン、炭酸Ca、調味料(無機塩)、焼成Ca、ピロリン酸鉄(0.050)、着色料、硫酸Ca ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【国産鶏肉と豚肉のハンバーグSC(鉄・Ca)R】	鶏肉、豚肉、大豆 <エビ、カニ、小麦、卵、乳>	○
22	春巻き	日本水産㈱	豚肉、小麦粉、キャベツ、にんじん、たまねぎ、しょうゆ、油脂加工品、粉末水あめ、ラード、でん粉、はるさめ、ショートニング、植物油脂、香味油、しいたけエキスパウダー、大豆粉、ポークエキス、砂糖、コーンフラワー、食塩、酵母エキス、しょうがペースト、亜鉛含有酵母、酵母エキスパウダー、たん白加水分解物、香辛料、加工でん粉、ピロリン酸鉄、水 ※同一製造ライン、工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【NKR国産具材の肉春巻きFeZnR】	小麦、大豆、豚肉 <エビ、乳>	○
23	かぼちゃひき肉フライ	㈱ヤヨイサンフーズ	野菜(かぼちゃ、たまねぎ)、豚肉、砂糖、しょうゆ、豚脂、粒状植物性たん白、つなぎ(でん粉、パン粉)、発酵調味料、小麦グルテン酵素分解物、ウスターソース、香辛料、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、植物油脂、デキストリン)、水、加工デンプン、調味料(アミノ酸)、着色料 ※同一工場内において<>を含む製品を製造しています。 商品名【国産カボチャひき肉フライR】	豚肉、大豆、小麦、りんご <エビ、カニ、卵、乳>	○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。

使用食品の成分表 令和6年度 前期使用分

※「メーカー名」「原材料及び配合」「商品名」「アレルギー対象物質」「コンタミネーション対象物質」の5項目が、昨年度の後期使用物資とすべて同じ食品には「参考」の欄に○印がついています。

No.	食品名	メーカー名	原材料及び配合	アレルギー対象物質 (28品目) <>の中はコンタミネーションです。	参考
24	デミグラスソース	ハインツ日本(株)	小麦粉、ラード、トマトペースト、砂糖、赤ワイン、食塩、香辛料、酵母エキス、ポークエキス、ビーフエキス、たん白加水分解物調製品、たん白加水分解物、増粘剤（加エデンプン）、着色料（カラメル）、調味料（アミノ酸等）、水 商品名【3kg 丸得デミグラスソース】	小麦、牛肉、大豆、豚肉 <なし>	○ <small>年間から 学期へ 変更</small>
25	カレールウ	ハウスギャバン(株)	やし油クリーミングパウダー、砂糖、乾燥マッシュポテト、食塩、コーンスターチ、マッシュルームエキス、カレーパウダー、米粉、スイートコーンパウダー、ローストオニオンパウダー、酵母エキス、ガーリックパウダー、フライドジンジャー、デキストリン、ターメリック/増粘剤（加エデンプン）、乳化剤、着色料（カラメル、パプリカ色素）、香料、酸味料 商品名【1kg みんなの給食 コクと旨みのまろやかカレー】	なし <なし>	○

※「原材料及び配合」「アレルギー対象物質」については、業者からの書類をもとに作成しています。